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Quick Start Guide

Odnyag ypryopng évapgng

Guia de iniciagéo rapida

KpaTkoe pyKoBoACTBO Mo Havyasy paboTbl
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1 Connect the power adapter and

press the power button

2UvOEOTE TOV TIPOCAPHOYEX I0XUOG Kal TTIECTE TO KOUUTTI AgIToupyiag.
Ligar o transformador e premir o bot&o para ligar/desligar

MoakntounTe aganTep UCTOYHUKA NMUTAHUS U HAXKMUTE Ha KHOMKY NUTaHUS
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2 Finish Windows 10 setup

TeAewate mv eykardoTaon Twv Windows 10 | Concluir a configuragéo do Windows 10
3aBepumte yctaHoBKy Windows 10 | nn'non Windows 10 nhTan

Connect to your network
Z0vdean aTo dikTub 0ag
Estabeleca ligagao a rede
MoaKnounTeCh K CETU
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Let's get connected
[ ——
Consecens
=i,
Wi
" -
T
e
a=

[C3

% NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the password for the wireless
network access when prompted.
% THMEIQZH: Av Trpokertal va ouvdeBeite o€ ao@aAég aoUppaTo SikTuo, TTANKTPOAOYHOTE TOV
KwdIKkG TTpdoBaang ato acUpparo SikTuo 6Tav Ba TTAPOUCIATTE! N OXETIKF) TIPOTPOTTH.
% NOTA: Se estiver a ligar a uma rede sem fios protegida, introduza a palavra passe de acesso a rede
sem fios quando solicitado.
% NMPUMEYAHME. B cny4ae nogKnio4YeHUs K 3alymiieHHO 6ecrnpoBOAHON CeTh nNpu
NosiB/IeHUM NMOJCKa3K1 BBEUTE Naposib /15l OCTyNa K 6eCrpoBO/HOM CETH.
AWKD N'UINYRN NWIN 78 NYRAN NNO'0 NIX [T ,NNVAIXA N'OINYK NYA7 12NNN NNK DX YA %
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Sign in to your Microsoft account or create a local account

MpayparotroinoTe €icodo aTtov Aoyapiaoud oag otn Microsoft i dnuioupyraTe ToTTKO
Aoyapiagpo.

Inicie sessdo na sua conta Microsoft ou crie uma conta local

Boiitu B yueTHyio 3anucb Microsoft unu cosgatb IoKanbHYI0 YYETHYIO 3anucb
mipn awn X Ix 17w Microsoft jawn'? o1>'n

Make it yous
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Locate Dell apps
EvtotioTe Tig epappoyég Tng Dell. | Localizar as aplicagdes Dell
Haiigute npunoxenus Dell | Dell 'iw nx "1nx

SupportAssist Check and update your computer

MpoxwpnoTe g€ EAeyX0 Kal EVNUEPWOT) TOU UTTOAOYIOTH OOG.
Verifique e atualize o seu computador

MpoBepKa 1 0GHOBNIEHUE KOMMblOTEPA

77 AUNNN DX PTVI PITA




Product support and manuals
YTooTAPIEN Kal EyXEIPidIa TTPOTOVTWY
Suporte e manuais do produto

TexHu4ecKan noaaepKKa U pyKOBOACTBA N0 NPoAYKTam

aXINY% 0TI ND'AN

Contact Dell
Emikoivwvia pe Tnv Dell | Contactar a Dell

O6paTtutechb B Komnanuio Dell | Dell 7x nm1o

Regulatory and safety
PuBpuioTikoi @opeig kal ac@aAeia
Regulamentos e seguranca

CooTBeTcTBME CTaHAapTaM U TEXHUKe 6e30NacHOCTH

nin'oal nNREn

Regulatory model
MovTéAo kaTd TOug PUBHIOTIKOUG POPEIG
Modelo regulamentar

Mopgenb cornacHo HOpMaTUBHOW JOKYMeHTauuu

Ta0 NN

Regulatory type

TUToG KT TOUG PUBPICTIKOUG Popeig | Tipo regulamentar
Tun cornacHo HOPMaTUBHOM JOKYMEHTaUUU | N1'PN A0

Computer model

MovTéAo uttoAoyioTh | Modelo do computador

Mogenb KomnbloTepa | awnn DaT

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance
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Features

Auvatotnteg | Funcionalidades | XapaKTtepucTuku | nipn
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IR camera (optional)

IR camera status light

Camera status light

Camera

Microphones

Noble Wedge lock slot

USB 3.0 port with PowerShare
SIM card tray

SD card reader

Universal combo jack (global
headset jack + microphone-in +
line-in support)

Fingerprint reader (optional)
Volume buttons

Power button/Status light
Speaker

15.
16.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

NFC sensor (optional)
Touchpad

Battery status light

Speaker

Smart card reader (optional)
USB 3.0 port

HDMI port

DisplayPort over USB Type-C
DisplayPort over USB Type-C
Service tag label
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Kdapepa utreplBpwv (infrared (IR))
(TTpOaIPETIKA)

Auyvia katdoTaong KApeEPaAg
utrepUBpwv (IR)

Auyvia katdoTaong Kapepag
Kapepa

Mikpopwva

Ymodoxn kAeidapidg Noble pe
opiva

Oupa USB 3.0 ye PowerShare
Aiokog kapTwyv SIM

Movada avayvwong kapTwv SD

levikA ouvBeTn UTTOdOXN (YEVIKA
UTTOB0XI KEQAAOOUGKEUNG +
€10600U PIKPOPWVOU +
UTTOOTAPIENG YPAUUNAG E10680U)
Movada avayvwong SaKTUAIKWY
ATTOTUTTWHATWY (TTPOCIPETIKA)

Camara de infravermelhos (opcional)

Luz de estado da camara de
infravermelhos

Luz de estado da cdmara

Cémara

Microfones

Ranhura de seguranga Noble Wedge
Porta USB 3.0 com PowerShare
Ranhura para cartdes SIM

leitor de cartdes SD

Tomada combinada universal
(tomada de auscultadores universal
+ linha de entrada de microfone +
suporte de linha de entrada)

Leitor de impressdes digitais
(opcional)

12.
13.

14.
15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

12.
13.
14.
15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

KoupTTid 0KOUOTIKAG EvTaang
KoupTi/Auyvia katdoTaong
TpoYodoaiag

Hxeio

AiobnTtripag NFC (TrpoaipeTikd)
Eme@dveia apng

Auxvia katdoTaong prraTapiag
Hxeio

Movada avayvwong £EuTTVwy
KAPTWV (TTPOAIPETIKA)

Oupa USB 3.0

Oupa HDMI

DisplayPort péow USB Type-C
DisplayPort péow USB Type-C
ETikéTa e§utrnpéTnong

Botdes de volume

Luz de estado/botéao de energia
Altifalante

Sensor NFC (opcional)
Painel tactil

Luz de estado da bateria
Altifalante

Leitor de cartéo inteligente
(opcional)

Porta USB 3.0

Porta HDMI

DisplayPort sobre USB tipo C
DisplayPort sobre USB tipo C
Rotulo da etiqueta de servigo
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10.

1.
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UK-kamepa (gononHutenbHasn)
UHaukaTop coctossHua UK-kamepbl
NHaUKaTOop COCTOAHUSA Kamepbl
Kamepa

MukpodoHbI

F'He3pgo 3amka Nobel Wedge

Pa3bem USB 3.0 ¢ nogaepxKon
¢yHKUMKM PowerShare

JNoTtoK SIM-KapTbl
YCTPOMNCTBO YTeHus KapT SD

YHuBepcanbHbI
KOMGMHUPOBAHHbIN pa3bem
(o6beanHeHHoe rHe3o ansa
rapHUTypbl + MUKPOGDOHHbBIV BXOA,
+ noaaepKKa NMHEWHOro Bxoaa)

CKaHep oTne4yaTKoB nanbLeB
(onuusa)

(*22rx91x) NFC |jw''n .15

van nown .16

n7710 axn nn A7

Z1pnn .18

(*72r¥91X) D'NON D'0'VYD K .19
USB 3.0 nx'x' .20

HDMI nxxt .21

DisplayPort over USB Type-C .22
DisplayPort over USB Type-C .23
nN'wan nin .24

12. KHOMNKM peryiupoBKU rPOMKOCTH

13. WUHAMKATOP KHOMKU NUTaHUS/
COCTOSIHUS

14. [duHamuk
15. JAatyuk NFC (3OnONHUTENbHbIN)
16. CeHcopHasi naHeNb

17. WUHAUKaTOP COCTOSAHUA
aKKymynsitopa

18. [uHamuk

19. YcTpoincTBO CUUTBIBAHMSA CMapT-
KapT (AONONHUTENbHO)

20. MoptUSB 3.0

21. Mopt HDMI

22. DisplayPort yuepe3 USB Type-C
23. DisplayPort yepes USB Type-C
24. MeTKa 06CNyKUBaHUSA
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nn%¥n axn n'n
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Nobel Wedge 7w n7'va y'an
PowerShare ny USB 3.0 nx'x'
SIM 0'v12%7 wan
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